a) domino D.

b) negotiorum D.

¹⁾ Nach 2, Nr. 191 hatten die preussischen Städte 1378 von Febr. 2 bis Nov. 25: 2258 Mark Lübisch = 1505 £ 5 8 0 preussisch erhoben. Eine frühere Angabe der preussischen Städte wird das Pfundgeld auf 1000 Mark preussisch angeschlagen haben, da Lübeck (2, Nr. 181, 1) von 1000 Mark preussisch redet und in der That seinerseits 1000 Mark übergekauft hat.

B. Korrespondenz der Versammlung.

118. *Die preussischen Städte an die Hansestädte: antworten, dass sie den auf Mrz. 13 aubrauenden Tag, namentlich wegen eines Herzuges gegen die Lithauer und wegen der Jun. 24 stattfindenden Versammlung, nicht zu besenden vermögen; über die englische und über die französische Angelegenheit sei Jun. 24 nachzudenken; den Hochmeister haben sie, wenn auch schwer, dazu bewogen, bis dahin keinen Engländer zu hindern; das erhobene Pfundgeld belauft sich auf 1900 Mark preussisch, 1000 Mark davon habe Lübeck erhoben, 500 Mark habe Heinrich von Alen, der Schäffer von Marienburg aufgenommen, um es in Lübeck zu bezahlen, und 400 Mark seien auf eine Anweisung Stralsunds hin ausgekehrt; die Befriedung der See bis Jun. 24 legen sie in die Hand der Hansestädte; ihre Streitsache mit Langsdorff und den [Gebrüdern] von Hagen bitten sie bis dahin ruhen zu lassen. — [1379] Jan. 16.*

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 209; überschrieben: Rescripicio communium civitatum.

Favoris et obsequii benivolencia diligencius preexpressa. Dominorum et amicorum preamandi. Vestras nobis litteras nuper destinatas cum ea qua decuit reverentia [nos]^a noveritis recepisse et evidenter intellexisse, ut de termino placitorum in quadragesima dominica, qua Dei in ecclesia oculi mei decantatur, per communes civitates maritimas celebraturo, quem nostrorum nunciorum ob absenciam concipere decrevistis; petentes, in eodem termino, quavis excusacione remota, nostros consulares nuncios plenipotenter informatos habere finaliter constitutos. Ad quem terminum per vos sic conceptum propter diversa negotiorum genera ad presens nos prepediencia, ut videlicet viarum discrimina locorumque distanca, et precipue propter expedicionem terre contra Litwanos incredulos neconon eorundem sevieie propulsionem, in quibus continue laboramus dominorum nostrorum ad mandatum, et presertim propter terminum nativitatis sancti Johannis baptiste proxime affuturum, vestrum ad beneplacitum atque deliberacione vestra prehabita diligent, super diversis inconveniencias non tollerandis, quibus mercator communis graviter perturbatur, contractum et conceptum [per]^b civitates communes in Lubece una vobiscum ad placita predicta congregatas: vestre quare significamus industrie per presentes, quod ad prescriptum terminum oculi nostros consulares nuncios quovismodo destinare non valimus; quod eadem vestra circumspecta providencia nobis non inputet, corditer rogitamus. Preterea, ut subjungitis littera vestra in eadem, ut de negotiis regum, videlicet Francie et Anglie, in quibus nobis omnibus non modica vis existit: quo remedio [saniori]^c eisdem sit succurrendum, in predicto sancti Johannis termino cogitare nos oportet. Insuper nos petivistis, ut cum domino nostro generali magistro loqui deberemus, ne quenquam de Anglia impedire presumeret nec a suis permetteret retardari quoquomodo, nisi habitis tractatibus termino adveniente de eisdem: qui^d ad instantem supplicationem nostram nos in hac parte exaudivit, licet difficulter. Ceterum, ut de pecunia librali per nos collecta: quarum pecuniarum summa in universo cum perceptis ad 1900 marcas Pruthenicales n[unc]^e se extendit; unde domini consules Lubicenses de eadem pecunia mille marcas dudum sustulerunt, restantque superstites ^f 9(00)^g marce, de quibus dominus Hinricus de Alen procurator in Marienburg 500 marcas sustulit et recepit, valorem earundem per cambium dictis dominis Lubicensibus in eorum^h civitate absque protractionis mora presentando; residua vero pars hujusmodi pecunie sic collecte,

a) nos frihil D.
e) numerum D.

b) per fehili D.
f) superstites D.

c) amori D.
g) 9 D.
h) earum D.

d) quoniam D.

videlicet 400 marce, cuidam civi de Stralessundis^a existit presentata, testantibus litteris Sundensium predictorum, prout easdem ipse^a habuit in commisso. Eapropter relatione domini Luberti Zak, nostri consularis nuncii, recipimus, ut de expeditionibus libernorum hoc anno mare ulterius pacificando[rum]^b: hoc infra hinc et dictum sancti Johannis terminum modis omnibus in vestra ponimus optione, quemadmodum anno preterito facere et defendere consuevistis, indubie confidentes, quod hujusmodi libralis pecunia tam in piratarum^c refrenacionem quam et in marias pacificationem per famosam vestram providenciam utiliter dispensemur^d. Preterea causam vertentem inter nos, ex una, Langelow et illos de Hagene, parte ex alia, dominis Jacobo Pleskow et Bertramo Wulflam pridem directam ad memoriam petimus revocare, ut eadem in eo statu atque puncto, prout recolende memorie dominus Johannes Volmirsteyn cam dimisit suis cum dependentibus, emergentibus pariter et connexis infra hinc et terminum sancti Johannis prescriptum habeatur pacifice in suspenso. Omnipotens vos conservet feliciter, ut optatis, nobis precepturi. Scriptum in Marienburg, 16 die mensis Januarii sub Thorunesium secreto, quo [nos] omnes ista vice utimur pro presenti.

C. Anhang.

119. Abrechnung der preussischen Städte über das Pfundgeld. — 1379 [Jan. 16].

Aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 161.

Isti subscripti sublevaverunt pecuniam libralem, mediante litteris dominorum de Lubic et Sundis, anno Domini 1379.

1. Primo Hinricus Ratbode de Lubic 60 marcas.
2. Albertus de Vruchtin de Danczik et Johannes Stoppegat 185 marcas.
3. Gherardus de Munster et Albertus Buskow 74 marcas.
4. Hincze Bruczkow et Nicolaus Cropelin 130 marcas.
5. Johannes Hitvelt 80 marcas.
6. Johannes Jacobi et Czerges de Marlere 80 marcas.
7. Dominus Mathias Wytte 200 marcas.
8. Hinricus Stubbe 200 marcas minus 9 marcis.
9. Item dominus Hinricus de Alen procurator magistri generalis 300 marcas, et illas in Lubic debent sublevare.
10. Lubbertus Vlynt 400 marcas de mandato dominorum consulum de Sundis.
Summa 1700 marce.

120. Lübeck [an die preussischen Städte:] meldet, dass es Schreiben von dem gemeinen Kaufmann zu London und zu Brügge erhalten habe, wie sie der Ueberbringer dem Hochmeister übereinstimmend einhändigen werde; bittet wiederholt, den Hochmeister von Feindseligkeiten gegen die Engländer zurückzuhalten, bis die gemeinsame Tagfahrt Jun. 24 zu Lübeck stattgefunden haben werde; ersucht um Antwort durch den Ueberbringer. — [1379] Febr. 8.